REQUERIMENTO Nº  316/2009
ASSUNTO: SOLICITA A INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO EM LOCAL QUE SE ESPECIFICA.
Senhor Presidente:

                                 REQUEIRO, nos termos regimentais e após a aprovação do Nobre e Douto Plenário, que seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, propondo a S.Exa. Que se digne entrar em contato com a CPFL (Companhia Paulista de Força e Luz), a fim de solicitar que sejam tomadas as medidas necessárias para a instalação de iluminação na Rua Emerson Augusto Aparecido no núcleo residencial Pedro costa.

A presente solicitação, que é feita em caráter de urgência urgentíssima, visa a atender a apelos de moradores e usuários do bairro, que sofrem com a falta de iluminação nessa via, problema que tem gerado intranqüilidade e preocupação quanto à segurança.

SALA DAS SESSÕES, 21 de julho  de 2009

EDVALDO HUINGARO

Vereador - PPS